
Муниципальное бюджетное 
учреждение

дополнительного образования 
Центр детского творчества «Радуга» 

(МБУДО «ЦДТ «Радуга»)

П Р И К А З

31.08.2023 №01-07/95
г. Бузулук

Об организации дополнительных
платных образовательных услуг

На основании Гражданского кодекса, Трудового кодекса, Бюджетного кодекса, 
Налогового кодекса, Федеральных законов «Об образовании в РФ», «О защите прав 
потребителей», правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных 
постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706, действующих 
санитарных правил и норм, Устава МБУДО «ЦДТ «Радуга», Положения о платных 
образовательных услугах МБУДО «ЦДТ «Радуга».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 -  2024 учебном году платные дополнительные 
образовательные услуги, на основании индивидуальных Договоров об оказании 
дополнительных платных образовательных услуг.

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию 
дополнительных платных образовательных услуг, контроля над качеством их 
предоставления, а также:

-  обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об 
исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие 
сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 
образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных 
за оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, 
принимающих участие в оказании платных услуг;

в) перечень образовательных программ по реализации платных образовательных 
услуг с указанием их стоимости по договору (приложение 1);

г) график проведения обучения в порядке оказания платных образовательных 
услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты
-  предоставление по требованию заказчиков:
е) устава образовательной организации;
ж) лицензии на право осуществления образовательной деятельности и других 

документов, регламентирующих образовательную деятельность учреждения;



з) положения о платных образовательных услугах;
и) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги.
3. Утвердить согласованный с педагогическим Советом перечень 

дополнительных платных услуг по состоянию на 29.08.2023 г:
3.1. Обучение по дополнительным образовательным программам: «Волшебный 

мир книг», «Развивающие игры», «Математические ступеньки», «От звука к букве», 
«Английский для дошкольников», «Математические ступеньки, «От звука к букве», 
«Информатика для дошколят», «Обучение детей с ФФНР».

3.2. Организация досугово -  развлекательной деятельности:
«Новый год», «Весенние каникулы», «Осенние каникулы», «Летние каникулы», 

«День выпускника».
4. Утвердить образовательные программы платных образовательных услуг, 

согласованные с педагогическим Советом учреждения.
5. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг на 2023 

- 2024 учебный год.
6. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 

01.09.2023г.
7. Должностным лицам, ответственным за организацию платных 

образовательных услуг:
7.1. Методисту: Шаповаловой Татьяне Александровне:
- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

исполнителям в разработке программ досугово -  развлекательной деятельности;
Зам. директора Егоровой Татьяне Сергеевне:
- контролировать качество обучения в рамках предоставления платных 

образовательных услуг;
- контролировать ведение журналов учета фактически отработанного времени;
- контролировать своевременное оформление и обновление нормативной базы 

платных образовательных услуг учреждения.
8. Зам. директора Егоровой Татьяне Сергеевне осуществлять материально

хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платных образовательных услуг 
и развитие материально-технической базы учреждения.

9. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по 
безналичному расчету через отделение банка.

10. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 
образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением об 
организации деятельности по оказанию платных образовательных услуг».

11. Определить местонахождением «Книга отзывов и предложений по 
предоставлению платных услуг» - стенд платных услуг на 1 этаже.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ЦДТ «Радуга» О.Ю. Гостева

С приказом ознакомлены



Приложение 1

Перечень
дополнительных платных образовательных услуг 

МБУДО «ЦДТ «Радуга» на 01.09.2023г.

№
п/п

Наименование услуги Направленность Единица
измерения

Тариф на 
услуги

1 Кружок «Кройка и шитьё» Техническая 1 (час) 150 руб.
2 Кружок «От звука к букве»» Социально-педагогическая 1 (час) 70 руб.
3 Кружок «М атематические 

ступеньки»»
Социально-педагогическая 1 (час) 70 руб.

4 Кружок «Волшебный мир книг» Социально-педагогическая 1 (час) 70 руб.
5 Кружок «Развивающие игры» Социально-педагогическая 1 (час) 70 руб.
6 Кружок «Информашка» Техническая 1 (час) 100 руб.

7 Кружок «Английский язык» Социально-педагогическая 1 (час) 70 руб.
8 Индивидуальные коррекционные 

занятия с учителем - логопедом
Социально-педагогическая 1 (час) 280 руб.

9 Кружок «Фитнес» Спортивно-
оздоровительная

1 (час) 100 руб.

10 Индивидуальное занятие 
«Энциклопедия общества»

Социально-педагогическая 1 (час) 240 руб.

11 Мастер-класс по изготовлению 
цветов из ткани

Социально-педагогическая 1 (час) 300 руб

12 Услуга организации досуга и 
присмотра за детьми

Социально-педагогическая 1 (час) 100 руб

13 Организация и проведение массовых 
мероприятий

Социально-педагогическая 1 (час) 40 руб

14 Досугово-развлекательная
деятельность

Социально-педагогическая 1 (час) 250 руб


